específicos y los cuales fueron destinados de la siguiente manera:

• Gestionar los recursos para apoyar a veintitrés (23) familias 
damnificadas en vivienda con afectaciones totales o de alto riesgo no 
mitigable con subsidios de arrendamiento temporal por seis (6) meses, 
por valor mensual de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M.L.C. 
($350.000).

• Adquirir los recursos para la compra de los suministros de materiales de 
construcción, necesarios para las obras de restauración en 69 viviendas 
afectadas en su infraestructura y funcionalidad por un valor de 
doscientos dos millones cuatrocientos sesenta y cinco mil pesos M/L 
($202.465.000).

• Adquirir los recursos para la compra de los suministros de materiales de 
construcción, necesarios para la adecuación en las diferentes 
infraestructuras afectadas (Infraestructura públicas, deportiva, 
educativa, etc) que requieren respuesta inmediata. Por un valor de 
cuarenta y siete millones quinientos treinta y cinco mil pesos M/L ($ 
47.535.000).

Que una vez verificada la información suministrada por el ente local, se evidencia la 
situación calamitosa en las que se encuentran las familias del municipio con pérdidas de 
enseres, viviendas, vías secundarias, vías terciarias y caminos veredales, lo que significa

[...]

ACTIVIDAD VALOR MES TOTAL, DAGRAN

1. Gestionar los 
recursos para 
apoyar a veintitrés 
(23) familias 
damnificadas en 
vivienda con 
afectaciones 
totales o de alto 
riesgo no 
mitigable con 
subsidios de 
arrendamiento 
temporal por seis 
(6) meses, por 
valor mensual de 
TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL 
PESOS M.L.C. 
($350.000).

2. Adquirir los 
recursos para la 
compra de los 
suministros de 
materiales de 
construcción, 
necesarios para 
las obras de 

$350.000 X 23: 
$8.050.000
X 6 MESES

$298.300.000

restauración en 69 
viviendas 
afectadas en su 
infraestructura y